
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 178 Lunes 27 de julio de 2015 Sec. V-A.  Pág. 32874

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

5-
23

64
0

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
://

w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE

23640 Anuncio de formalización de contratos de: Servicio Español para la
Internacionalización de la Educación (SEPIE). Objeto: Servicio externo
de diseño y ejecución para la implementación de las convocatorias de
maestrías semipresenciales en formación del profesorado y formación
continua en la República del Ecuador, dirigido a docentes del Ministerio
público ecuatoriano. Expediente: CM ATO SARA 9/2014.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Servicio Español para la Internacionalización de la Educación
(SEPIE).

b)  Dependencia  que  tramita  el  expediente:  Servicio  Español  para  la
Internacionalización  de  la  Educación  (SEPIE).

c) Número de expediente: CM ATO SARA 9/2014.
d) Dirección de Internet del perfil del contratante: http://contrataciondelestado.es.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Servicios.
b) Descripción: Servicio externo de diseño y ejecución para la implementación

de  las  convocatorias  de  maestrías  semipresenciales  en  formación  del
profesorado y formación continua en la República del Ecuador, dirigido a
docentes del Ministerio público ecuatoriano.

d) CPV (Referencia de Nomenclatura): 72224000 (Servicios de consultoría en
gestión de proyectos).

g) Medio de publicación del anuncio de licitación: BOE, y DOUE.
h) Fecha de publicación del anuncio de licitación: BOE: 12 de diciembre de

2014, y DOUE: 16 de diciembre de 2014.

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.

4. Valor estimado del contrato: 1.050.000,00 euros.

5. Presupuesto base de licitación. Importe neto: 525.000,00 euros. Importe total:
635.250,00 euros.

6. Formalización del contrato:

a) Fecha de adjudicación: 29 de abril de 2015.
b) Fecha de formalización del contrato: 12 de junio de 2015.
c) Contratista: AUREN Abogados y Asesores Fiscales Mad, S.L.
d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 525.000,00 euros. Importe

total: 635.250,00 euros.
e)  Ventajas  de  la  oferta  adjudicataria:  Por  ser  la  oferta  económica  mejor

valorada.

Madrid,  22  de  julio  de  2015.-  El  Director  del  Servicio  Español  para  la
Internacionalización  de  la  Educación  (SEPIE).

ID: A150034935-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2015-07-24T18:31:39+0200




